2

	UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG TH THỊ TRẤN AN LÃO

         Số: 165 /KH-THTTAL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày 22 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên đề cấp huyện năm học 2023 - 2024
Căn cứ Công văn số 315/PGD&ĐT-TH ngày 08 tháng 9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 đối với Giáo dục Tiểu học huyện An Lão;

Thực hiện Kế hoạch số 363/KH-PGD&ĐT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Phòng giáo dục và đào tạo An Lão về việc tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp Tiểu học năm học 2023 - 2024;
Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-THTTAL ngày 19 tháng 9 năm 2023 về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Thị Trấn An Lão;

Trường Tiểu học Thị Trấn An Lão xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề chuyên môn cấp huyện:“Tăng cường chuyển đổi số, hoạt động trải nghiệm nhằm nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh lớp 4 theo chương trình GDPT 2018” năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
- Giúp cho giáo viên nắm bắt được những nội dung cơ bản về dạy học môn Tiếng Anh lớp 4 và những ưu điểm và bất cập trong thực hiện dạy học môn Tiếng Anh lớp 4 theo chương trình sách giáo khoa mới từ đó có biện pháp khắc phục hiệu quả.
- Trên cơ sở chuyên đề, Phòng giáo dục và đào tạo huyện sẽ chỉ đạo, thống nhất chung về nội dung, phương pháp dạy học môn Tiếng Anh cho các trường Tiểu học trong toàn huyện
- Việc tổ chức chuyên đề là cơ hội để CBQL và giáo viên trao đổi kinh nghiệm, giao lưu học hỏi lẫn nhau góp phần nâng cao chất lượng và đổi mới phương pháp dạy học; đồng thời động viên khích lệ tinh thần sáng tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên trong nhà trường, đặc biệt đối với giáo viên Tiếng Anh dạy lớp 4 trong việc thực hiện chương trình GDPT 2018.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Triển khai chỉ đạo:

Căn cứ tình hình thực tế, nhà trường thành lập ban chỉ đạo thực hiện chuyên đề sinh hoạt chuyên môn cấp huyện:“Tăng cường chuyển đổi số, hoạt động trải nghiệm nhằm nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh lớp 4 theo chương trình GDPT 2018”:
- Trưởng ban: Đ/c Vũ Hồng Diệp - Hiệu trưởng
- Phó ban: Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ngân - Phó Hiệu trưởng

- Thành viên: các đồng chí GV dạy môn Tiếng Anh, các đ/c tổ khối trưởng và GV lớp 4.
Phân công: Giáo viên Tiếng Anh phối hợp với các đồng chí giáo viên khối 4 thực hiện chuyên đề.
2. Tổ chức thực hiện:
- Trong hoạt động dạy - học:
+ Giáo viên Tiếng Anh tích cực nghiên cứu nội dung bài dạy, các phương pháp dạy học nhằm phát triển năng lực học sinh.
+ Tăng cường thực hành trải nghiệm, chuyển đổi số, đánh giá học sinh theo TT27/2020/TT-BGDĐT.
- Thời gian tổ chức chuyên đề:

Tuần 4 tháng 9/2023: Triển khai kế hoạch tổ chức chuyên đề
  Tuần 1 tháng 10/2023: Tiến hành tổ chức chuyên đề.

(Dự kiến: Chiều thứ Tư ngày 04 tháng 10 năm 2023)
Unit 3: My Week - Lesson 2 - Part 1,2,3
   Giáo viên dạy minh họa: Hoàng Quỳnh Anh
- Thành phần tham dự chuyên đề

+ Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục

+ BGH, giáo viên dạy Tiếng Anh các trường Tiểu học trong toàn huyện

+ Ban giám hiệu, Giáo viên toàn trường Tiểu học Thị Trấn An Lão
- Địa điểm tổ chức:

+ Nhà đa năng trường Tiểu học Thị Trấn An Lão
- Nội dung chương trình chuyên đề
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu dự chuyên đề

+ Dạy thực nghiệm 1 tiết Tiếng Anh lớp 4
+ Báo cáo đề dẫn chuyên đề

+ Thảo luận

+ Kết luận: PGD tổng hợp và chỉ đạo các trường Tiểu học
3. Biện pháp thực hiện:

a. Đối với Ban giám hiệu nhà trường:

- Họp Ban chỉ đạo, BGH cùng tổ khối trưởng chuyên môn, giáo viên Tiếng Anh phân công nhiệm vụ.
- Tổ chức triển khai tinh thần trên đến toàn thể giáo viên, giúp giáo viên nắm bắt được kế hoạch hoạt động

- Phân công giáo viên Hoàng Quỳnh Anh và các đồng chí giáo viên dạy Tiếng Anh chủ động nội dung chương trình và thông qua ban giám hiệu duyệt.
b. Đối với giáo viên:

- Tập trung nghiên cứu nội dung chương trình Tiếng Anh lớp 4, xây dựng ý tưởng bài dạy thông qua ban giám hiệu duyệt.

- Đầu tư nghiên cứu, năng động sáng tạo, cũng như có thái độ hợp tác tốt trong quá trình giảng dạy cũng như triển khai nhân rộng.
- Tích cực học tập, trau dồi chuyên môn nghiệp vụ, vận dụng linh hoạt sáng tạo nhiều phương pháp và hình thức tổ chức dạy học, đánh giá học sinh cũng như tang cường chuyển đổi số, HĐTN để nâng cao chất lượng dạy học.
Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyên đề chuyên môn Tiếng Anh cấp huyện: “Tăng cường chuyển đổi số, hoạt động trải nghiệm nhằm nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh lớp 4 theo chương trình GDPT 2018” của trường Tiểu học Thị Trấn An Lão năm học 2023-2024 trong quá trình thực hiện có vấn đề bất cập sẽ xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để b/c);

- GV Tiếng Anh: Để t/h;

- Lưu: VT.

	            HIỆU TRƯỞNG

          (Đã ký)
                  Vũ Hồng Diệp
	NGƯỜI LẬP

     Nguyễn Thị Hồng Ngân